
Città di Spoleto
www.comunespoleto.gov.it

DECRETO SINDACALE N. 64 DEL 17/09/2018

Unità Proponente: Segreteria Generale

Ufficio Proponente: Ufficio Contratti

OGGETTO: NOMINA COLLABORATORI DEL SINDACO - ROSARIO MURRO.

Responsabile del Procedimento:  Mario Ruggieri

ESERCIZIO 2018

IL SINDACO

RICHIAMATO l'art. 5 comma 9 del decreto legge 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge 135 del 7
agosto 2012, siccome novellato dall'art. 6 comma 2 del decreto legge 90 del 2014 e da ultimo dall'art. 17
comma 3 della legge 124 del 2015, che disciplina, nell'ambito della pubblica amministrazione, la materia
degli incarichi, le cariche e le collaborazioni conferiti a soggetti già lavoratori pubblici o privati collocati in
quiescenza;

PRECISATO CHE detti incarichi possono essere attribuiti solo a titolo gratuito;

RICHIAMATA INOLTRE la circolare n. 4 del 10 novembre 2015 del Ministro per la semplificazione della
pubblica amministrazione avente a oggetto: "Interpretazione e applicazione dell'art. 5, comma 9, del
decreto legge n. 95 del 2012, come modificato dall'art. 17, comma 3, della legge 7 agosto 2015, n. 124"
in forza della quale è stato precisato che: "l'ambito annuale della durata, e il divieto di proroga o rinnovo
è stato ristretto ai soli incarichi dirigenziali e direttivi, con esclusione degli altri fermo restando il requisito
della gratuità”;

PRESO ATTO che l'attuale situazione di crisi economica del territorio comunale con le imprese coinvolte
in ristrutturazioni, fallimenti e liquidazioni impone una particolare attenzione a tali problematiche
mediante la previsione di una figura specifica di supporto al sindaco, con il seguente ambito di
competenza: indirizzo, coordinamento programmazione dei tavoli di partecipazione e confronto fra
l'amministrazione comunale e i rappresentanti sindacali e delle imprese del territorio comunale; 

RITENUTO DI INDIVIDUARE l'esperto in questione nella persona del Sig. Rosario Murro con
esperienza in amministrazione pubblica, in quiescenza, da incaricare a titolo gratuito;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali;

VISTO il Regolamento per l'Ordinamento degli uffici e dei servizi – ROUS;

SENTITO il Segretario Generale;



DECRETA

Art. 1 – Conferimento incarico 

1. Il Sig. ROSARIO MURRO è incaricato di assistere il sindaco nell'ambito delle problematiche
d'indirizzo, coordinamento e programmazione dei tavoli di partecipazione e confronto fra
l'amministrazione comunale, i rappresentanti sindacali e quelle delle imprese;

2. l'incarico è a titolo gratuito, senza oneri a carico del bilancio comunale;

3. l'incarico decorre dalla data odierna per un anno, è eventualmente programmabile e può essere
revocato in qualsiasi momento dal sindaco;

4. l'incarico non costituisce rapporto di pubblico impiego, sarà svolto alle dirette dipendenze del sindaco,
senza vincolo di subordinazione gerarchica e con autonomia di orario;

Art. 2 - Responsabilità del trattamento dei dati

1. L'incaricato è autorizzato al trattamento dei dati relativi alle proprie competenze ai sensi dell’articolo
14-bis del ROUS;

2. l'incaricato è tenuto al segreto d'ufficio sui dati che tratterà per lo svolgimento dell'attività di supporto
al sindaco.

Il presente atto è comunicato alla giunta comunale e ai dirigenti dell'ente.

IL SINDACO 

                   Umberto de Augustinis

Il decreto sindacale, redatto in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n° 82 recante il “Codice

dell'amministrazione digitale”, è pubblicato per quindici giorni all’albo pretorio ed è depositato in originale presso la

casa comunale.  


